
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 450

DETERMINAZIONE N. 240  DEL 02-09-16

===================================================================
OGGETTO:Pagamento a Enel Energia della fornitura di energia elettrica per gli

impianti di cogenerazione del campo sportivo di Via G. Bruno e della
scuola primaria di via Adige nei mesi di giugno e luglio 2016.

===================================================================

L'anno  duemilasedici il giorno  due del mese di settembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 240 del 02-09-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

-RAVVISATA la necessità di provvedere  al pagamento delle fatture
periodicamente emesse dalla ditta ENEL ENERGIA per la fornitura di energia
elettrica per gli impianti di cogenerazione installati presso gli edifici di
proprietà comunale e quantificato in euro 1.000,00 la somma necessaria al
pagamento della fornitura di che trattasi;

ACCERTATO:
- Che si tratta di approvvigionamento di  FORNITURA  che può essere
conseguita tramite procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, co. 10
del Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 163/2006  e   del Regolamento
Comunale per l’affidamento e la realizzazione di lavori, forniture  e servizi in
economia, approvato con delibera di C.C. nr. 19 del 31/3/2011, modificata con
delibera di C.C. nr. 14 del 27/2/2012;
-Che l’approvvigionamento della fornitura può essere effettuato in maniera
diretta, trattandosi di importo inferiore ai 40.000 € (art. 125, co. 11 del Codice e
Art. 13, co. 3, lett. b) del Regolamento Comunale, procedendo alla loro
effettuazione mediante procedura di cottimo fiduciario;

-VISTA l'art. 23 -ter, comma 3 della  legge 11 ago. 2014 nr. 114 (di conversione -
con modifiche - del D.L. 24 giu. 2014 nr. 90), come modificatoo dal comma 501
della legge 28/12/2015 che ha previsto che "i comuni possono procedere
autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000
euro";

-VISTO inoltre l'art. 1, comma 450 della legge 27/121/2006 nr.296 così
modificato da ultimo dall'art. 22, comma 8, legge n. 114 del 2014, poi dall'art. 1,
commi 495 e 502, legge n. 208 del 2015) che prevede: "... le altre amministrazioni
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le
autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
1.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo
a disposizione dalla centrale regionale.......";

-VISTA pertanto la propria determinazione nr. 153 di R.G. del 21/3/2106 con
cui si è provveduto:
-ad IMPEGNARE la somma di € 1.000,00  sul capitolo  nr.710/1 del corrente
bilancio di esercizio di questo Ente  per il pagamento della  energia elettrica per
gli impianti di cogenerazione installati presso gli edifici di proprietà comunale e
fornita da  ENEL ENERGIA;
-a STABILIRE che si sarebbe provveduto a liquidare le somme occorrenti per la
fornitura di che trattasi di volta in volta  alla ditta fornitrice   con separato atto
di questo ufficio, previa emissione di regolari fatture -cig: Z041915670-.

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 240 del 02-09-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-VISTE adesso le seguenti fatture emesse da ENEL Energia e relative alla
fornitura di energia elettrica negli impianti di cogeneraziione installati ne:
--campo sportivo di via Giordano Bruno:  periodo  giugno- luglio  2016 - fattura
nr.4701048965 dell'11/8/2016 di  € 41,71+ IVA 22% € 9.18 (da pagare in
scissione di pagamenti) - totale € 50,89;
--scuola primaria di Via Adige:  periodo giugno -luglio 2016 - fattura nr.
4701048966 dell'11/08/2016  di € 29,64 + IVA 22% € 6,52 (da pagare in scissione
di pagamenti) - totale € 36,16;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono- ai sensi degli Art. 6
e 7 del D.P.R. 16/04/2013, n.62 “Regolamento recante codice di comportamento
dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo
30/03/2001, n.165”- situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche
potenziale,  con interessi personali, dei conviventi, di parenti, di affini entro il
secondo grado;

-ATTESTATO in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e dell’art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilità”;

-DATTO ATTO che il presente provvedimento viene da emesso quale titolo
della posizione organizzativa dell’Area tecnica, conferita con il Decreto
Sindacale n.23 del 1 Lug. 2016;

-VISTO IL Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti
locali;

-VISTO il vigente Statuto Comunale,

                                                            DETERMINA

-di PAGARE a Enel Energia la somma di € 71,35 quale imponibile delle fatture
elencate nelle premesse e relative ai consumi degli impianti di cogenerazione
elettrica installati negli immobili comunali  -pure indicati tra le premesse-, e di
versare  inoltre all'erario la somma di € 15,70 quale iva di competenza su tali
fatture (regime di "scissione dei pagamenti");

-di DARE ATTO che la somma complessiva di € 87,05 è stata impegnata  sul
capitolo nr. 710/1 del corrente bilancio di esercizio di questo Ente con la
determina sopra citata nr. 153 di R.G del 21/3/2016 - cig: Z041915670-.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 240 del 02-09-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  06-09-2016

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 12-04-2017  al 27-04-2017.
Lì  12-04-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 240 del 02-09-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


